754. 1383. július 22. (in Marie Magd.) A Warad-i egyház káptalana Mária királynőhöz. 1383. június 1-jei parancsára (750. sz.) kanonoktársuk: Posega-i János magister tanúbizonyossága mellett Dyogh-i Lukács fia: István július 11-én (sab. a. Margarethe virg.) bevezette Gublinus/Goblinus erdélyi püspököt és testvéreit (fr. u.): Leo erdélyi fehérvári főesperest (archydiaconum Albensem in predicta ecclesia Transsiluana cathedralem), Henchmann és Christian magistereket, Katharinát, Dorotheát és ezek unokahúgát (nep-tem): a gyermek Katharinát Omlas királyi birtokba, amely Erdély földjén (in terra vestra Transsiluana), Szeben (Cybiniensem) és Zeredahel királyi székek között fekszik, valamint a hozzá tartozó négy román (Olachalis) falu: Grozdorph, más néven Galusdorph, Graphyndorph, Budynbach és Cripzbach birtokába. (K. A.)

Ái Mária királynő 1383. augusztus 23-i oklevelében (759. sz.), egykor az omlási szász ev. egyházközség lt-ban (nr. 1), most a SzEvGylt gyűjteményében, Urk. 610–A–19. A leírás azerint pátens alakban volt kiállítva. □ Közlés: Ub II. 580–581. — DocRomHist C, XVI. 396–398 (román fordításban is). □ Regeszta: DocVal 313–314.

755. 1383. július 22. (in Marie Magd.) A Warad-i egyház káptalana Mária királynőhöz. 1383. június 19-i parancsára (752. sz.) Gyog-i Lukács fia: István magister királyi

ember, kanonoktársuk: Posega-i János magister és a káptalani kiküldött jelenlétében, július 15-én (in Divis. apost.) és a következő napokon Omlas birtokot és a hozzá tartozó négy román (Olachalium) falut ellentmondás nélkül Gublinus [erdélyi] püspöknek, valamint fivéreinek és nővéreinek iktatta. — *A birtokok határainak leírása a kiküldöttek feljegyzése (registrum) alapján:* Primo enim inciperet inter predictam possessionem Omlas et Appoldiam superiorem, duas antiquas metas in colle montis vulgo Berch dicto secus viam que transit versus septentrionem ab occidente reperientes novam iuxta eas erexissent. Et ab eisdem in dicta via versus septentrionem transeundo iuxta eandem viam in latere dicti colliis unam cursualem metam novam et procedendo ulterius penes eandem viam aliam novam metam erexissent. Abhinc relinquendo dictam viam ad dexteram et procedendo in latere predicti montis unam novam metam erigentes et divertentes ad occidentem aliam metam terream penes antiquam, que distinguit inter Omlas, Appoldiam superiorem et Appoldiam inferiorem, cumulassent. Et deinde transeundo a parte dicte inferioris Appoldie versus orientem saliendo unam viam a parte inferiori eiusdem unam novam metam et abhinc descendendo versus eundem orientem unam novam metam secus veterem posuissent. Et dehinc modicum descendendo circa viam publicam caderet in quendam rivulum, et in meatu eiusdem descenderet in alium rivulum Helsiph vulgariter Wrdugpataka vocatum, ubi unam novam metam terream erexissent. Et ab eadem versus septentrionem gradiendo iuxta eundem rivulum usque ad fluvium Omlas dictum unam novam metam distinguentem inter Omlas et inferiorem Appoldiam predictas et Fyrsthyndorph. Inde ascendendo versus orientem secus dictum fluvium Omlas a parte septentrionali unam metam terream distinguentem inter easdem Omlas et Fyrsthyndorph, que terra est Mathye, et de eadem Appoldia ulterius ascendendo versus septentrionem super unum monticulum unam metam iuxta veterem, et abhinc ascendendo magis et transiando viam publicam in parte superiori super alium monticulum aliam metam cumulassent. Dehinc autem eundo versus septentrionem prope iuxta tres antiquas metas unam novam confodissent. Inde autem versus eandem plagam ascenderet ad verticem montis iuxta duas antiquas metas inter Omlas, Appoldiam inferiorem et Fyrsthyndorph unam novam metam, et ab eadem eundo per bonum spatium in eodem monte aliam cursualem metam, et ab eadem procedendo in colle eiusdem montis ad unum monticulum in eodem unam novam metam, et ulterius vergendo ad orientem in vertice eiusdem montis unam metam penes antiquam, et dehinc modicum descendendo in eadem plaga et obmittendo viam ad partem dextram unam metam cursualem, et ab eadem magis infra aliam novam metam iuxta veterem erexissent. Et ulterius versus orientem unam metam novam, et ab eadem descendendo quasi super monticulum iuxta parvam vallem unam metam, et deinde magis descendendo aliam metam, et ab eadem ultra unum fluvium siccum unam metam, et ab eadem descendendo ad rivulum Wecherd dictum ultra et penes eundem unam metam, et ab eadem ascendendo in valle ad orientem in rivulo sicco, et ulterius in vertice montis similiter novam metam, et ab eadem scandendo ad cacumen eiusdem montis, quod dicitur Pinkesthalm, que distingueret inter easdem Omlas, Appoldiam inferiorem et Schaporcha, et ab eodem versus meridiem in vertice ipsius montis procedendo duas metas cursuales post sese erexissent. Abhinc procedendo in nemore super unum monticulum unam metam, inde ascendendo in eodem ne-

more versus meridiem in vertice montis metam novam, et ab eadem descendendo in eadem plaga similiter unam metam, et ab eadem ascendendo ad monticulum Nykusberk alio nomine Mycloshege similiter unam metam erexissent. Et ulterius procedendo versus meridiem in vertice eiusdem montis in silva unam metam, et ab eadem in eadem plaga in quodam nemore aliam metam novam confodissent. Deinde autem descendendo in valle et per unam viam divertendo quasi ad orientem in ascensu montis alterius unam metam et inde magis supra aliam metam in dictis nemoribus erexissent. Abhinc eundo in vertice eiusdem montis in nemore unam metam secus veterem distinguentem inter Omlas, Chaporcha et Chirnauoda confodissent. Abhinc eundo a parte eiusdem Chirnauoda versus meridiem prope viam unam metam, et ab eadem in eodem nemore et plaga aliam metam, et tandem ultra unum Berch similiter unam metam novam renovassent iuxta antiquam. Et deinde descendendo ad partem quasi meridiei penes dictam viam unam metam, et ab eadem iuxta eandem viam eundo inter occidentem et meridiem prope unam metam novam et tandem similiter non procul aliam metam erexissent. A qua verteretur ad meridiem in parvo spatio penes viam predictam duas metas novas, quarum unam pro parte possessionis Omlas in circuitu arboris querci et aliam a parte ville Feketheuыз vocate cumulassent, que mete distinguunt inter Chirnauoda, Nogfalu et Feketheuыз. Inde descenderet quasi ad occidentem iemale (!) in latere montis unam metam, et dehinc veniendo ad rivulum Kyschyuad dictum et transeundo eundem prope in campo duas metas terreas, quarum una possessionem Nogfalu et alia Feketheuыз separarent, erexissent. Abhinc in eadem plaga ultra meatum aque Cirwod Olahorum iuxta unam antiquam metam aliam novam, et ab eadem eundo per bonum spatium quasi ad meridiem secus viam iuxta aliam metam antiquam similiter novam metam, et ab eadem in modico spatio etiam novam metam iuxta veterem, et dehinc in eadem plaga usque fluvium Feketheuыз, penes quem iuxta semitam Olahorum duas metas novas separantes predictis possessionibus Nogfalu et Feketheuыз confodissent. Et abhinc transeundo eundem fluvium ad fossatum bovum alio nomine Tysgrab, per quod eundo ad semitam Olahorum unam metam cursualem et ab eadem ascendendo montem quasi ad meridiem aliam metam secus veterem, et ab eadem descendendo per unum Berch iuxta aliam antiquam metam novam, et ab eadem descendendo ad collum monticuli, sub quo unam metam cursualem posuissent. Inde ascendendo ad pedem montis ultra fluvium Budenbach duas novas metas unam a parte prescripte ville Cripzbah et aliam pro parte ville Feketheuыз et Varalya erexissent. Et abhinc ascendendo ad alpes mete inter Cripzbah, Feketheuыз et Waralya terminantur. — *Méltóságosor*: György prépost, Péter olvasó-, István éneklő-, Jakab örkanonok. (K. A.)